
 

 

Zpráva ze závodu 

8th Fazza Para Archery World Ranking Tournament 

2.-7. březen 2024, Dubai, UAE 

 

Počet účastníků: 225 

Počet zemí: 55 

 

Vedoucí výjezdu: Kateřina Mrázková 

Trenéři, asistenti: Vladimír Brada, Petr Brandtl, Julie Králiková, Jitka Poláková 

Ženy W1: Tereza Brandtlová, Šárka Pultar Musilová 

Muži W1: Karel Davídek 

Muži RL Open: Martin Chaloupský, Václav Košťál 

Muži KL Open: Tomáš Vrzal 

 

První závod venkovní sezóny v paralukostřelbě proběhl na stejném místě jako každý rok, 

ve výborně vybaveném a bezbariérově přístupném areálu „Dubai Club for People of 

Determination“. Organizátoři odvedli dobrou práci a závod proběhl bez větších potíží. 

 

Výsledky: 

Kompletní výsledky ze závodu 

https://www.ianseo.net/Details.php?toId=16964 

 

Průběh závodu: 

2.- 7. března 2024 se konal každoroční světový závod pro paralukostřelce v Dubaji. Běžně 

se jedná o závod sloužící k umístění střelců ve světovém žebříčku, ale letos k tomu přibyl 

i kvalifikační turnaj pro získání posledních volných kvót na paralympiádu v Paříži 2024. 

Na místo jsme dorazili již 29.2. ve čtvrtek večer (stejně jako většina výprav) bez 

jakýchkoliv obtíží, a hned druhý den jsme vyrazili na střelnici na neoficiální trénink, 

abychom se aklimatizovali na místní počasí. Celý týden jsme měli kolem 25–30 stupňů, 

což bylo pro střelce ideální, jediné potíže nám činil vítr, který se každou chvíli výrazně 

měnil. 

V sobotu (2.3.) proběhl oficiální trénink s klasifikací, kdy všichni naši střelci prošli bez 

obtíží, a my se tak mohli připravit na nadcházející kvalifikaci. 

V první polovině týdne probíhala kvalifikace s eliminacemi samotného turnaje Fazza, a 

v druhé polovině týdne následovaly eliminace (na základě předchozí kvalifikace) pro získání 

zbývajících kvót na paralympiádu. 

Vzhledem k nevyzpytatelnému větru měli všichni střelci v kvalifikaci nižší nástřely než je 

zvykem, ale i tak se jim podařilo dobře umístit. V kategorii W1 ženy získaly první místo 

naše obě střelkyně se shodným nástřelem 622 bodů, Tereza Brandtlová a Šárka Pultar 

Musilová. Vzhledem k nutnosti rozhodnutí, kdo bude střílet mix tým s Karlem Davídkem, 

se střelkyně dohodly, že v týmu bude střílet Tereza vzhledem k vyššímu počtu desítek 

během celé kvalifikace. Karel Davídek v kategorii W1 muži se umístil na desátém místě (z 

možných 23) s nástřelem 630 bodů, ale bohužel podlehl hned v prvních eliminacích proti 

Duisembayevovi z Kazachstánu na rozstřel (9:9+). V kategorii Open RL muži Martin 

https://www.ianseo.net/Details.php?toId=16964


 

Chaloupský nastřílel 581 bodů a Václav Košťál 573 bodů, a za kategorii Open KL muži 

Tomáš Vrzal 655 bodů.  

V eliminacích samotného Fazza turnaje se všem dařilo dobře. Václav Košťál se dostal přes 

Čínskou Taipei 6:2, kdy v následující 1/16 narazil na soupeře Mexičana Molina (který se 

mimochodem umístil v kvalifikaci na 1. místě). Vašek se ale nedal a zabojoval do 

posledního šípu, kdy to dotáhl až na rozstřel, bohužel ale rozstřel prohrál šestkou proti 

osmi bodům. Martin Chaloupský také porazil prvního soupeře – Turka Alptekina 7:3, ale 

následně vypadl v 1/16 proti Indonézanovi Kholidinovi 2:6. Tomáši Vrzalovi se podařilo 

dostat přes dva souboje až do 1/16, kde podlehl Italovi Cancellimu 141:143. Ale vzhledem 

k tomu, že během třetího souboje střelci zakusili obrovské poryvy větru a chvílemi i přívaly 

deště, které je celé zmáčely, se jedná o velice obdivuhodný úspěch. Tereze Brandtlové se 

podařilo probojovat až do finále o zlato, kde končí na 2. místě s nástřelem 116:125, o 

jeden nevystřelený šíp. Ve chvíli střídavé střelby Tereze přišel velký vítr a bohužel ani s 

pomocí asistenta Petra nebyla schopná šíp udržet na zakládce a vystřelit v časovém limitu. 

Po zpětném zhodnocení situace ale neztrácela hlavu a cítila se posilněná do dalších 

soubojů. Šárka v semifinále prohrála proti Korejce Kim Ok 132:134, a tak se dostala do 

souboje o bronz proti již známé a časté soupeřce, Italce Pellizzari. Tam však situaci obrátila 

ve svůj prospěch, a vyhrála tak bronz s nástřelem 134 oproti 132 bodům. A nesmíme ani 

opomenout náš mix tým ve složení Terezy Brandtlové s Karlem Davídkem. Ti se probojovali 

až do finále o zlato, kdy cestou porazili Velkou Británii s nástřelem 130:114 bodů. Ve finále 

nastoupili na známé Italy (Tonon, Pellizzari), kterým se velice dařilo, a tak naši střelci 

skončili na druhém místě s úctyhodným výkonem 139:147. 

Za celý tým se tedy podařilo vystřílet celkem 3 medaile: Mix tým (Brandtlová, Davídek) 2. 

místo, Brandtlová 2. místo a Pultar Musilová 3. místo. 

V druhé polovině týdne se bojovalo o již dříve zmíněné zbývající kvóty na paralympiádu, 

kdy se od nás o ně utkali 4 střelci – Davídek, Chaloupský, Košťál, Vrzal. Tereza Brandtlová 

s Šárkou Pultar Musilovou v této části nezávodily, již mají svá místa zajištěná z Mistrovství 

světa v Plzni 2023. Místa byla pouze dvě pro každou kategorii, což v některých kategoriích 

bylo velmi málo. Karel Davídek prohrál v ¼ proti Iránci Zandi 124:134, Vašek Košťál se 

dostal přes Bye, následně Azerbaidžánce 6:0 a nakonec padl v 1/8 proti Angličanovi 

Radiganovi. A Martin Chaloupský se také probojoval do 1/8 přes Bye, přes Itala Bettoni 

6:0, až do souboje s protivníkem z Guatemaly Blas Fernández, kde to bylo napínavé až do 

posledního šípu, a nakonec skončil 4:6 (25 proti 26 bodům v poslední sadě). Tomáš Vrzal 

se přes Bye dostal do 1/16, kde se mu bohužel nedařilo střílet běžné výsledky, a tak skončil 

se 117 body proti 136. 

V hodnocení zemí podle získaných medailí ČR obsadila 2.místo ihned po Itálii a Turecku 

(obě země měli celkem čtyři umístění na stupních vítězů), což vzhledem počtu střelců 

z jednotlivých zemí je obdivuhodné. Bohužel se nikomu nepodařilo vystřílet si další kvóty 

pro účast na Paralympijských hrách v Paříži 2024. 

 

Závěrečné hodnocení: 

I přes velice proměnlivý vítr se všem celkem dařilo a bojovali ze všech sil. Pochopitelně po 

nevybojování ani jedné další kvóty na letošní paralympiádu zavládlo zklamání, ale po 

společném zhodnocení jednotlivých soubojů si troufám říci, že se všichni poučili ze svých 

slabších stránek a s dobrou náladou se pustili do dalších tréninků a příprav na budoucí 

závody. 

Ráda bych moc poděkovala celému týmu za plné nasazení do závodů a skvělou atmosféru 

a náladu během celého výjezdu. Ač to bylo pro všechny náročnější (včetně doprovodů) 

kvůli dvojím eliminacím, zvládli jsme vše bez komplikací a vzájemně si s radostí vypomohli. 

Zároveň bych všem chtěla moc pogratulovat k úspěchům. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

V Plzni dne 12.3.2024       Kateřina Mrázková 

Vedoucí výjezdu 



 

Kvalifikace:  

Davídek – 630b. (10./23) 

Brandtlová a Pultar Musilová – 622b. (1./8) 

Chaloupský – 581b. (28./54) 

Košťál – 573b. (33./54) 

Vrzal – 655b. (42./67) 

 

Eliminace Fazza: 

Davídek (17. místo) - 129:129 (rozstřel 9 oproti 9+) 

Brandtlová (2. místo) - 125:79; 135:133; 116:125 

Pultar Musilová (3. místo) - 132:110; 132:134; 134:132 

Chaloupský (17. místo) - 7:3; 2:6 

Košťál (17. místo) - 6:2; 5:6 (rozstřel 6 proti 8 bodům) 

Vrzal (17. místo) – Bye; 134:131; 141:143 

Mix tým (2. místo) – Bye; 130:114; 139:147  

 

Eliminace pro kvóty: 

Davídek (7. místo) - 132:126; 124:134 

Chaloupský (9. místo) - Bye; 6:0; 4:6 

Košťál (9. místo) - Bye; 6:0; 0:6 

Vrzal (17. místo) - Bye; 117:136 


